
С од ер жан ие : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы безопасности, защиты населения и те

БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ 
КАЛА 0К РУ ГЫ  ' .

. ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШ КОРТОСТАН

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие системы безопасности, 
защиты населения и территории городркого 
округа город. Уфа Республики 
Башкортостан от чрезвычайных ситуаций 
природного, техногенного характера и 
иных происшествий», утвержденную 
постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 18 апреля 2016 года № 540

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 18 апреля 2016 года № 540, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 06 ноября 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 2246 от 22.12.2023 Контрольная дата



С од е р жан ие : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы безопасности, защиты населения и те

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

от гг.м.я&зъ
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие системы 

безопасности, защиты населения и территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 

техногенного характера и иных происшествий», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 18 апреля 2016 № 540

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое 
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Финансовое Общий объем финансового обеспечения муниципальной
обеспечение программы в 2014-2024 годах составит 2 772 097,87 тыс.
муниципальной рублей, в том числе за счет средств:
программы а) бюджета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан - 2 626 789,20 тыс. рублей, в том числе по
этапам:
I этап -  1 301 763,26 тыс. рублей;
II этап -  1 325 025,94 тыс. рублей, из них по годам:
2019 г. -  213 045,66 тыс. рублей;
2020 г. -  213 400,77 тыс. рублей;
2021 г. -  207 046,00 тыс. рублей;
2022 г. -  223 318,11 тыс. рублей;
2023 г. -  242 494,40 тыс. рублей;
2024 г. -  225 721,00 тыс. рублей.
б) внебюджетных источников -  145 308,67 тыс. рублей, в
том числе по этапам:
I этап -  74 125,67 тыс. рублей;
II этап -  71 183,00 тыс. рублей, из них по годам:
2019 г. -  10 760,00 тыс. рублей;
2020 г. -  12 060,00 тыс. рублей;
2021 г. -  12 363,00 тыс. рублей;
2022 г. -  12 000,00 тыс. рублей;
2023 г. -  12 000,00 тыс. рублей;
2024 г. -  12 000,00 тыс. рублей.

»
2. В паспорте подпрограммы «Совершенствование системы защиты 

населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени» раздел «Финансовое 
обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 2246 от 22.12.2023 Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы безопасности, защиты населения и те

2

«
Финансовое Общий объем финансового обеспечения подпрограммы
обеспечение в 2014-2024 годах составит 1 564 074,52 тыс. рублей, в
подпрограммы том числе за счет средств:

а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  1 488 670,52 тыс. рублей, в том числе
по этапам:
I этап -  172 600,65 тыс. рублей;
II этап -  1 316 069,87 тыс. рублей, из них по годам:
2019 г. -  204 089,59 тыс. рублей;
2020 г. -  213 400,77 тыс. рублей;
2021 г. -  207 046,00 тыс. рублей;
2022 г. -  223 318,11 тыс. рублей;
2023 г. -  242 494,40 тыс. рублей;
2024 г. -  225 721,00 тыс. рублей.
б) внебюджетных источников - 75 404,00 тыс. рублей,
в том числе по этапам:
I этап -  4 221,00 тыс. рублей;
II этап -  71 183,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 г. -  10 760,00 тыс. рублей;
2020 г. -  12 060,00 тыс. рублей;
2021 г. -  12 363,00 тыс. рублей;
2022 г. -  12 000,00 тыс. рублей;
2023 г. -  12 000,00 тыс. рублей;
2024 г. -  12 000,00 тыс. рублей.

»
3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие системы 

безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий» внести следующие 
изменения:

3.1 в подпункте 1.2.1.1. «Количество принятых обращений и 
оперативная координация действий служб экстренного реагирования и служб 
жизнеобеспечения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, 
аварий на объектах жизнеобеспечения и прочих происшествиях, ед.» цифры 
«850000», соответствующие столбцу 7, заменить цифрами «1044722».

4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий» изложить в следующей 
редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 2246 от 22.12.2023 Контрольная дата:



С од е р жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы безопасности, защиты населения и те

3

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие системы безопасности, защиты 
населения и территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных 
происшествий»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие системы безопасности, защиты населения и территории городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и иных происшествий»

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

регионального проекта, 
приоритетного проекта 

Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Ответственный
исполнитель.

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирования
муниципальной

программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

Срок
реализаци

и
мероприят

ИЯ

Целевой индикатор и 
показатель муници

пальной программы, для 
достижения которого 
реализуется основное 

мероприятие, 
региональный проект, 
приоритетный проект 

Республики 
Башкортостан, 
мероприятие

Всего 
II этап 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
А М униципальная 

программа «Развитие 
системы безопаснос
ти, защиты населения 
и территории город
ского округа город 
Уфа Республики Баш 
кортостан от чрез
вычайных ситуаций 
природного, техно
генного характера и 
иных происшествий»

Всего по муниципальной 
программе, в том числе:

1396208,94 223805,66 225460,77 219409,00 235318,11 254494,40 237721,00

местный бюджет ГО РБ 1325025,94 213045,66 213400,77 207046,00 223318,11 242494,40 225721,00

внебюджетные источники 71183,00 10760,00 12060,00 12363,00 12000,00 12000,00 12000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 2246 от 22.12.2023 Контрольная дата:



С одерж ание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы безопасности, защиты населения и те

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Подпрограмма 1. 

Совершенствование 
системы защиты 
населения городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан от 
чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного 
времени

МБУ УГЗ 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 1387252,87 214849,59 -225460,77 219409,00 235318,11 254494,40 237721,00

местный 
бюджет ГО РБ 1316069.87 204089,59 213400,77 207046,00 223318,11 242494,40 225721,00

внебюджетные
источники 71183,00 10760,00 12060,00 12363,00 12000,00 12000,00 12000,00

Цели подпрограммы:
повысить безопасность населения от угроз природного и техногенного характера на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 
обеспечить эффективное предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Задачи подпрограммы:
обеспечить постоянную готовность Поисково-спасательного отряда; 
обеспечить готовность технических систем управления, связи и оповещения;
организовать проведение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 
обеспечить бесперебойное функционирование объектов учреждения (в том числе жилых помещений), предназначенных для размещения граждан, пострадавших в 
результате чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и иных происшествий;
развивать систему прогнозирования и предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

1.1 Основное 
мероприятие. 
Организация и 
осуществление 
аварийно
спасательных работ и 
мероприятий по 
гражданской обороне 
на территории 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

МБУ УГЗ 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 1387252,87 214849,59 225460,77 219409,00 235318,11 254494,40 237721,00

2019
2024

1.1.1.1. 
1.1.2.1.
1.1.3.1.
1.1.3.2.
1.1.3.3.
1.1.3.4. 
1 1.4.1. 
1.2.1.1.

местный 
бюджет ГО РБ 1316069,87 204089,59 213400,77 207046,00 223318,11 242494,40 225721,00

внебюджетные
источники 71183,00 10760,00 12060,00 12363,00 12000,00 12000,00 12000,00

2. Подпрограмма 
«Обеспечение реализа
ции муниципальной 
программы «Развитие 
системы безопасности, 
защиты населения и 
территории городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Администрация 
ГО г. Уфа РБ; 
УГЗ г. Уфы

Итого, 
в том числе:

8956,07 8956,07

местный 
бюджет ГО РБ 8956,07 8956,07

Администрация ГО г. Уфа РБ 2246 от 22.12.2023 Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы безопасности, защиты населения и те

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
от чрезвычайных 
ситуаций природного, 
техногенного 
характера и иных 
происшествий»

2.1 Основное 
мероприятие. 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций

Администрация 
ГО г. УфаРБ; 
УГЗ г.Уфы

Итого, 
в том числе: 8956,07 8956,07

2019
местный 
бюджет ГО РБ 8956,07 8956,07

»

Администрация ГО г. Уфа РБ 2246 от 22.12.2023 Контрольная дата:


